Item, un altre libre, forma de un full de paper, de forma menor, scrit en paper, ab cubertes vermelles engruntades, ab correychs, appellat *Glosas dels Usatges*, fetas per lo dit mossèn Jacme e scrites de mà del dit deffunt. ...

Item, un altre libra, scrit en paper, de la forma menor, ab cubertes engruntades verdes ab correychs, ont ha *Pracmatiques e leys de la terra*, scrites en gran part de la mà del testador.

Item, un altre libra, ab cubertes vermelles engrutades, intitulat *Obra de pau e de treva*, feta per lo dit deffunt e scrita de sa pròpria mà. ...

a. Segueix ratllat enletrats.

68

1435, octubre, 26. Barcelona

Francesc Serra, argenter, ciutadà de Barcelona, nomena procurador seu Galceran Peris, argenter, habitant de Mallorca, perquè reclami de Gabriel de Vallseca, mestre de cartes de navegar, abans ciutadà de Barcelona, ara ciutadà de Mallorca, 10 florins que aquest li deu.

AHPB, Pere ROIG, *Manual 1435*, octubre, 26 - 1436, maig, 24, s.n.

Die mercurii, XXVI die octobris, anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXXV^o.

Franciscus^a Serra, argenterius, civis Barchinone, constituo vos Galcerandum Peris, argenterium, habitatorem Maioricarum, absentem, procuratorem meum certum et specialem ad petendum, exigendum et recipiendum pro me et nomine meo a Gabriele de Vallseque, magistro cartarum de navegar, olim cive^b Barchinone, nunc vero cive Maioricarum, et eius bonis, omnes illos decem florenos, quos ipse Gabriel michi debet, cum quodam suo albarano, manu sua propria scripto, quod vobis trado^c sive mitto cum presenti integrum et sincerum. Et super predictis apocas et cetera. Ad faciendum et cetera. Ad causas et cetera. Promittens et cetera.

Testes: venerabilis Petrus Ribalta et Cipprianus Buadella, scriptor, cives Barchinone.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - b. civem amb abbreviatura supèrflua ratllada - c. trado, al ms tradi.

1436, juliol, 16. Barcelona

Joan Rabat, escrivent de lletra rodona, oriünd del comtat de Foix, habitant de Barcelona, reconeix haver rebut 19 lliures i 16 sous per raó del llibre (...), que li havien encaregat els preveres de l'església del monestir de Sant Pere. Les cartes escriptes del dit llibre són 190 a raó de 2 sous per carta.

AHPB, Guillem JORDÀ, *Sextum manuale* 1436, juliol, 10 - 1438, febrer, 28, s.n.

Sit omnibus notum quod ego Iohannes^a Rabati, scriptor [littere rotunde, oriundus comitatus de Fuxio], comorans in civitate Barchinone, confiteor et recognosco vobis discreto Iohanni Oliverii, notario, civi dicte civitatis, quod dedistis et solvistis michi, voluntati mee, novem decem libras et sexdecim solidos michi debitas ratione cuiusdam libri vocati [...]^b -r completes, ordinati per presbiteros ecclesie dicti monasterii Sancti Petri, quem ego scripsi. In quo libro sunt cartule scripte centrum nonaginta, ad rationem duorum solidorum pro qualibet carta. Quas quidem novem decem libras et sexdecim solidos^c solvistis hoc modo: quod vos dedistis michi quinque florenos valentes duas libras et quindecim solidos, et restantes decem septem libras et unum solidum recepi per manus discreti Iohannis^d Pi, presbiteri, beneficiati in dicta ecclesia. Et ideo renuntiando *et cetera*.